


    
        
            
                
            

            
                	 Přihlásit se
	Registrace


            

            
                
                    
                        
                        
                            Hledat
                        
                    

                

            

        

    








    
        
            
            
                
                
                    
                        
                            
                                ASPEKTY PREGRADUÁLNÍ PŘÍPRAVY NESLYŠÍCÍHO UČITELE 1.STUPNĚ NA KATEDŘE MATEMATIKY PDF UP V OLOMOUCI

                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                    

                                                            

                            
                                
                                    
                                    
                                        	
                                                                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                                                                    	
                                                    
                                                        
                                                                                                            


                                                                                                            
                                                            
                                                            
                                                            
                                                        

                                                    
                                                




                                    


                                    
                                        
                                            	
                                                    
                                                        
                                                        SHARE 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        HTML 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        DOWNLOAD 
                                                


                                            
                                                
                                                    

                                                                                                                
                                                    

                                                    
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    
                                                        
                                                    

                                                    
                                                        
                                                            Rozměr: px
                                                        

                                                        
                                                            Začít zobrazení ze stránky:
                                                        

                                                        
                                                            

                                                        

                                                    

                                                    
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    Download "ASPEKTY PREGRADUÁLNÍ PŘÍPRAVY NESLYŠÍCÍHO UČITELE 1.STUPNĚ NA KATEDŘE MATEMATIKY PDF UP V OLOMOUCI"

                                                    
                                                        

                                                        
                                                            
                                                                Chyba: 
                                                            

                                                        


                                                        
                                                        
                                                             Download Document
                                                    

                                                

                                                                                                    
                                                

                                                                                            

                                        

                                    


                                    
                                        
                                        	  Lubomír Beran
	 před 7 lety                                                                                            
	 Počet zobrazení:  


                                    


                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    

                                    
                                                                                Transkript



                                                                                        
                                            
                                                
                                                
                                                
                                                
                                            

                                                                                1 ASPEKTY PREGRADUÁLNÍ PŘÍPRAVY NESLYŠÍCÍHO UČITELE 1.STUPNĚ NA KATEDŘE MATEMATIKY PDF UP V OLOMOUCI ANNA ŠARÁTKOVÁ Katedra speciální pedagogiky, Pedagogická fakulta, Univerzita Palackého, Žižkovo náměstí 5, Olomouc, Česká republika   a.saratkova@seznam.cz Abstract: ŠARÁTKOVÁ, A.: The aspects of deaf teachers pregradual preparation for primary school on Departement of Math at Palacký s University in Olomouc. Induktívne a deduktívne prístupy v matematike, 2005, pp The contribution brings several aspects of the deaf math student s problems at university future teacher at the primary school for deaf pupils. It informs of posibilities and of support of studies of hearing impaired students in the Pedagogic Faculty of Palacký s University in Olomouc. It offers concrete deaf student s experiences of math studies. It also reflects teacher s, consultant s and interpreter s views. It describes examples of deaf students troubles with math study and it tries their analysing or possible reasoning. Key Words: hearing impaired student, support services, math studies, interpreter, sign language Úvod V současné době se jeví velmi aktuální potřeba působení sluchově postižených pedagogů s vysokoškolskou kvalifikací na školách pro sluchově postižené všech typů. Význam sluchově postiženého učitele na takových školách je nesporný. Sluchově postižený pedagog působí pro žáky i jejich rodiče jako nezastupitelný jazykový a osobnostní vzor. Je kvalitním komunikačním partnerem sluchově postiženým žákům a rozumí jejich potřebám. Působení sluchově postižených pedagogů však musí předcházet kvalitní vysokoškolská příprava. Vysokoškolské studium sluchově postižených Sluchově postižení studenti mají v současné době již širší nabídku možností studia na vysokých školách než tomu bylo před lety. Na vysokých školách v České republice jsou každoročně otvírány dva studijní programy určené speciálně pro sluchově postižené uchazeče. Na Filosofické fakultě Univerzity Karlovy v Praze je možné studovat obor Čeština v komunikaci neslyšících a na Janáčkově akademii múzických umění v Brně mají sluchově postižení možnost studovat obor Výchovná dramatika neslyšících. Stále více sluchově postižených si pro vysokoškolské studium volí běžné studijní programy v rámci integrace studentů se specifickými vzdělávacími potřebami. Sluchově postižení nejčastěji studují obory se speciální pedagogikou a technicky zaměřené obory. Souralová (2003) rozděluje sluchově postižené studenty integrované na vysokých školách do dvou skupin. Do první skupiny zařazuje sluchově postižené studenty, kteří absolvovali základní a střední školu pro sluchově postižené. Touto skutečností je mimo jiné ovlivněna především kompetence studentů v jazyce 261
                                            










                                            2 majoritní společnosti. Druhou skupinu tvoří absolventi základních a středních škol pro slyšící, kteří byli vzděláváni v rámci školské integrace. Tito studenti mívají vyšší kompetence v českém jazyce a během předchozího studia si již vytvořili mechanismy usnadňující studium mezi slyšícími. Úspěšnost integrace sluchově postižených studentů na vysoké škole je ovlivněna celou řadou faktorů, z nichž za nejdůležitější považujeme úroveň interpersonální komunikace. Ta může probíhat běžnou orální formou se současnou kompenzací sluchové vady kvalitním sluchadlem a využití odezírání. Dalším komunikačním systémem sluchově postižených studentů integrovaných na vysoké škole je znakovaná čeština a znakový jazyk neslyšících. Několik sluchově postižených studentů využívá při komunikaci kochleární implantát. Studium sluchově postižených na Pedagogické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci Na Pedagogické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci mají vyučující již bohaté zkušenosti se studiem sluchově postižených. Tito studenti si volí především obory se speciální pedagogikou. Absolventi těchto oborů již několik let působí jako pedagogičtí pracovníci na školách pro sluchově postižené. V současnosti studují sluchově postižení na PdF UP v Olomouci obor pedagogika sociální práce, dálkové studium oboru speciální pedagogika pro výchovné pracovníky, učitelství pro druhý stupeň základních škol v kombinaci speciální pedagogika matematika a obor učitelství 1.stupeň ZŠ a speciální pedagogika. Zkušenosti s problematikou integrace studentů se speciálními vzdělávacími potřebami vedlo pracovníky Katedry speciální pedagogiky ke snaze o zřízení centra umožňujícího integraci těchto studentů do běžného vzdělávacího procesu na vysoké škole. Centrum pomoci handicapovaným na PdF UP v Olomouci Na Katedře speciální pedagogiky v roce 1996 vzniklo Centrum pomoci handicapovaným (CPH). Poskytuje poradenské, technické a terapeutické služby studentům s těmito specifickými potřebami: - s narušenou komunikační schopností, - se zrakovým postižením, - se sluchovým postižením - s poruchou hybnosti - se specifickými poruchami učení a chování - s více vadami. Služby Centra pomoci handicapovaným poskytované sluchově postiženým studentům Studenti se sluchovým postižením spolu se studenty se zrakovým postižením využívají služeb CPH nejčastěji. Služby sluchově postiženým studentům můžeme rozčlenit do několika oblastí: a) tlumočnické služby Studenti využívají tlumočnické služby již při přijímacím řízení na fakultu, během studia pak především pro tlumočení přednášek, seminářů, cvičení, ale i konzultací, praxí, zkoušek, státnic a promocí. Centrum poskytuje tlumočení z/do znakového jazyka a znakované češtiny a orální tlumočení. b) adaptace studijních materiálů Komunikační systémy sluchově postižených jsou založeny především na zrakové percepci. Veškerá pozornost sluchově postiženého studenta je během edukačních aktivit soustředěna na příjem informací zrakovou cestou. Tento fakt znemožňuje sluchově postiženým vytvářet si kvalitní písemné záznamy výuky. Studenti proto mohou využívat služby přepisování zvukových nahrávek přednášek, seminářů, cvičení a konzultací do grafické podoby. Do budoucna bychom 262
                                            

                                            3 rádi zařadili do nabídky služeb Centra pomoci handicapovaným pro sluchově postiženým zapisovatelské služby. c) technická podpora Centrum pomoci handicapovaným zapůjčuje sluchově postiženým studentům diktafony, zesilovací soupravy a další technické kompenzační pomůcky. Zajišťuje studentům kopírovací služby a umožňuje sluchově postiženým studentům přístup na internet, čímž mimo jiné snižuje možný informační deficit způsobený sluchovou vadou. d) poradenská a konzultační činnost Pracovníci Centra pomoci handicapovaným nabízí sluchově postiženým studentům možnost konzultace při výběru vhodného studijního oboru, během přijímacího řízení, při potížích se studiem, při zajišťování praxí a dalších studijních záležitostech. Během studia nabízí pracovníci CPH konzultace problémových pojmů z odborné terminologie a konzultace ke tvorbě seminárních, závěrečných a diplomových prací. Centrum pomoci handicapovaným zprostředkovává sluchově postiženým studentům odborné konzultace u vyučujících (dobré zkušenosti má centrum s pedagogy na Katedře matematiky PdF) Zvyšování informovanosti a sluchovém postižení a jeho aspektech probíhá prostřednictvím konzultační a poradenské činnosti pro vysokoškolské pedagogy a slyšící spolužáky sluchově postižených studentů. Studium neslyšícího studenta na Pedagogické fakultě UP v Olomouci Pro ilustraci problematiky integrace sluchově postižených studentů na vysoké škole uvádíme konkrétní příklad neslyšícího studenta. Studuje druhý ročníku oboru učitelství pro 1. stupeň základních škol a speciální pedagogika. Součástí tohoto studijního oboru je i matematicko didaktické vzdělání, které není ukončeno státní závěrečnou zkouškou. Student navštěvoval základní školu pro neslyšící, v době kdy v ní byli žáci vyučováni podle redukovaných osnov, což samozřejmě postihlo i matematické vzdělání. Po ukončení ZŠ studoval v rámci integrace na obchodní akademii pro slyšící a po ukončení studia pracoval jako asistent na škole pro sluchově postižené. V interpersonální komunikaci upřednostňuje student mluvený projev a odezírání. Samotné odezírání je však nedokonalý a velmi náročný komunikační prostředek v běžných situacích spojených s vysokoškolským studiem (přednášky, diskuse na seminářích, přístup některých pedagogů, ), proto student využívá jako komunikační systém znakovanou češtinu a to především při tlumočení ve vyučování. Komunikaci navíc usnadňuje studentova nadprůměrně bohatá slovní zásoba a kvalitní kompetence v českém jazyce Využívání služeb Centra pomoci handicapovaným neslyšícím studentem Pro usnadnění studia využívá neslyšící student většinu služeb poskytovaných Centem pomoci handicapovaným sluchově postiženým studentům. Využívá především možnosti kopírování zapůjčených písemných záznamů přednášek, seminářů a cvičení a dalších studijních materiálů. V Centru pomoci handicapovaným používá počítačovou techniku pro tvorbu seminárních prací a internet. V největší míře student využívá tlumočnické služby. V tomto semestru studentovi tlumočíme především semináře a cvičení z psychologie, didaktiku vyučovacích předmětů a semináře z matematiky. Běžnou záležitostí je i tlumočení náslechových praxí. Při tlumočení student upřednostňuje znakovanou češtinu či orální tlumočení. Poslední oblast využívaných služeb tvoří konzultace studijních záležitostí a odborné konzultace s pracovníky centra i s pedagogy jednotlivých předmětů. 263
                                            

                                            4 Tlumočení předmětu Elementární aritmetika s didaktikou neslyšícímu studentovi V letošním roce tlumočíme studentovi mimo jiné i předmět Elementární aritmetika s didaktikou. Jeho obsahem je problematika algebraických struktur (s jednou a dvěma operacemi), polookruh přirozených čísel (kardinální, ordinální čísla a Peanova množina), číselné soustavy, obor integrity celých čísel a těleso racionálních čísel. Tlumočník je přítomen na každé hodině semináře a zprostředkovává studentovi výukové informace. Pedagog přítomnost tlumočníka na svých hodinách vítá především pro usnadnění interpersonální komunikace. Všímá si, že student se projevuje v hodinách málo aktivně, což ale může být způsobeno zaneprázdněností náročným příjmem informací zrakovou cestou. Vyučující mimo jiné nabízí neslyšícímu studentovi možnost individuálních konzultací nad konkrétními matematickými problémy. Významným aspektem tlumočení cvičení předmětu Elementární didaktika s matematikou je samotná povahou předmětu. Pro odborné matematické termíny jako relace, inverzní prvek, ordinální, kardinální a další pojmy nejsou zatím známy jejich vizuálně motorické ekvivalenty. Nedostatečná znalost znaků odborných matematických termínů jak ze strany tlumočníka tak ze strany samotného studenta vede k časové diskrepanci mezi projevem vyučujícího a tlumočníka. Ke zprostředkování pojmu pak tlumočník používá prstovou abecedu a pojem vysvětluje opisem. Kromě tlumočení odborných termínů jsou problematické i pojmy abstraktní. Diskutabilní otázkou je tlumočení nepřesných a zmatených spolužáků během cvičení. V takových tlumočnických situacích vyžíváme matematického vzdělání a probíraný pojem ve vzniklém časovém prostoru objasníme. Specifika studia předmětu Elementární didaktika s aritmetikou neslyšícím studentem Vzhledem ke ztíženému příjmu informací klade neslyšící student největší důraz na samostudium. K němu využívá kromě běžných studijních materiálů okopírované záznamy od spolužáků. Provádí jejich komparaci a případné nejasnosti konzultuje se spolužáky, tlumočníkem nebo vyučujícím. Pro lepší porozumění abstraktních pojmů využívá student možnost ukázky konkrétních názorných příkladů. Neslyšící student si uvědomuje významu přesného matematického vyjadřování. Říká, že matematika je v podstatě jazyk. Právě se čtením matematického symbolům mívá velké potíže a matematickým zápisům mnohdy nerozumí. Proto společně během konzultací vytváříme vlastní srozumitelné slovní formulace matematických zápisů. Konzultace V průběhu semestru probíhají individuální konzultace pravidelně jednou za čtrnáct dní v rozsahu až tří vyučovacích hodin. Mimořádně pak konzultace probíhají před průběžnými testy a v rámci přípravy na zápočtový test a zkoušku. Každé konzultaci předchází pečlivé samostudium, při kterém student vychází z okopírovaných záznamů přednášek a seminářů svých spolužáků a doporučené literatury. Student na konzultaci přichází s již předem připravenými dotazy a konkrétními problematickými úlohami. Součástí konzultace je i kontrola samostatně vyřešených úloh zadaných ve cvičení a rozbor jejich řešení. Student si na základě komparace získaných studijních materiálů vytváří vlastní přehledy učiva s přesnou formulací postupů řešení jednotlivých úloh. Do budoucna by bylo vhodné zařadit vypracovávání pojmových map pro zefektivnění přípravy. Při konzultaci využíváme všech dostupných pomůcek i literatury, a to především slovníku matematických symbolů a pojmů, různých přehledů učiva matematiky, tabulek, ale i slovníku cizích slov a slovníku synonym. 264
                                            

                                            5 Ukázka konzultovaného problému znaky dělitelnosti Na jednu z konzultací přišel student s překvapivým zjištěním o neplatnosti pravidla dělitelnosti přirozeného čísla čtyřmi: Přirozené číslo je dělitelné čtyřmi právě tehdy, je-li jeho poslední dvojčíslí dělitelné čtyřmi. Takové situace se při konzultacích objevují zejména díky studentově nedůvěře vůči záznamům přednášek a cvičení okopírovaných od spolužáků. Pro objasnění problému jsme ověřovali pravidlo na několika názorných příkladech a následně jsme společně analyzovali příčinu neporozumění. To může být podle nás způsobeno nedokonalým porozuměním slovní formulace pravidla (pojem dvojčíslí, ciferný součet), možné je i propojení se znakem dělitelnosti přirozeného čísla třemi. Roli může hrát i fakt, že student byl vzděláván na základní škole pro neslyšící podle redukovaných osnov, v rámci kterých nebyl na téma dělitelnosti přirozených čísel kladen důraz. Záver Vysokoškolské studium sluchově postižených je v České republice velmi aktuálním a diskutovaným tématem. Nevyhýbá se ani přípravě budoucích učitelů 1.stupně základních škol a jejich matematickému vzdělávání. Neslyšící studenti mají možnost využívat služeb podpůrných center, které vznikají na univerzitách a umožňují jim zkvalitnění studia. Velkým přínosem pro matematické vzdělávání je tlumočení seminářů a především možnost konzultace konkrétních matematických problémů. Literatúra [1] DRÁBEK, J. A KOL. : Základy elemetární aritmetiky pro učitelství 1.stupně ZŠ, SPN, Praha. [2] EBEROVÁ, J. - NOVÁK, B. STOPENOVÁ, A.: Cvičebnice matematiky pro studenty učitelství I.stupně ZŠ a SŠ, UP, Olomouc, ISBN [3] HEŘMÁNKOVÁ, D.: Podpora vyrovnávání studijních příležitostí studentů se specifickými potřebami na Univerzitě Palackého v Olomouci, VUP, Olomouc, ISBN [4] VITÁSKOVÁ, K. A KOL.: Zeefektivnění studia a profesního uplatnění handicapovaných studentů na vysokých školách, UP, ISBN
                                            

                                                                                
                                
                                
                            



                            
                            
                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                        
                                    

                                
                                
                                    
                                        Podobné dokumenty
                                        
                                    
                                

                                

    
        PERSPEKTIVY A MOŽNOSTI ZLEPŠENI STUDIJNÍCH PODMÍNEK PRO VYSOKOŠKOLSKÉ STUDENTY SE SLUCHOVÝM POSTIŽENÍM
    

    
        
        PERSPEKTIVY A MOŽNOSTI ZLEPŠENI STUDIJNÍCH PODMÍNEK PRO VYSOKOŠKOLSKÉ STUDENTY SE SLUCHOVÝM POSTIŽENÍM Beata Krahulcová V souladu s konstatováním obsaženém v Národním plánu opatření pro snížení negativních    

    
        Více 
    




    
        1. Hodnocení výsledků při řešení projektu
    

    
        
        Zpráva o řešení projektu č. 294/VP Počítačová podpora výuky matematice v kombinovaném studiu učitelství pro 1. stupeň základních škol v rámci programu Podpora rozvoje učitelských vzdělávacích programů    

    
        Více 
    




    
        ZKUŠENOSTI A PRAXE POUŽÍVÁNÍ DISTANČNÍCH PODPOR V PRESENČNÍ VÝUCE
    

    
        
        ZKUŠENOSTI A PRAXE POUŽÍVÁNÍ DISTANČNÍCH PODPOR V PRESENČNÍ VÝUCE HRBÁČEK JIŘÍ Pedagogická fakulta, Masarykova univerzita v Brně, Poříčí 31, 603 00 Brno hrbacek@jumbo.ped.muni.cz Abstrakt: Zkušenosti a    

    
        Více 
    




    
        KATEDRA SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKY
    

    
        
        KATEDRA SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKY Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci, Žižkovo nám. 5, 77140 Olomouc jitka.kralikova@upol.cz, www.ksp.upol.cz, 585635302 Studium pro Vás ideální? co takhle pedagogika    

    
        Více 
    




    
        ZKUŠENOSTI S REALIZACÍ PEDAGOGICKÉHO STUDIA UČITELŮ DISTANČNÍ FORMOU STUDIA
    

    
        
        ZKUŠENOSTI S REALIZACÍ PEDAGOGICKÉHO STUDIA UČITELŮ DISTANČNÍ FORMOU STUDIA ALENA OPLETALOVÁ, MILAN KLEMENT Univerzita Palackého v Olomouci Abstrakt: Na Pedagogické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci    

    
        Více 
    




    
        TEACHING PRACTICE IN THE TRAINING OF P. E. TEACHERS AND THEIR EVALUATION BY CHARLES UNIVERSITY STUDENTS
    

    
        
        Česká kinantropologie 2014, vol. 18, no. 2, p. 73 79 PEDAGOGICKÉ PRAXE V SYSTÉMU PŘÍPRAVY UČITELŮ TV A JEJICH HODNOCENÍ STUDENTY UK FTVS TEACHING PRACTICE IN THE TRAINING OF P. E. TEACHERS AND THEIR EVALUATION    

    
        Více 
    




    
        Slovní úlohy v učivu matematiky 1. stupně základní školy
    

    
        
        Slovní úlohy v učivu matematiky 1. stupně základní školy V každé matematické úloze jde o to, abychom dokázali platnost (pravdivost) nějakého výroku. Podle toho, o jaký výrok jde, máme různé druhy úloh.    

    
        Více 
    




    
        - 1 - VYSOKÁ ŠKOLA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU PALESTRA SPOL. S R. O. Požadavky ke Státní závěrečné bakalářské zkoušce
    

    
        
        - 1 - VYSOKÁ ŠKOLA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU PALESTRA SPOL. S R. O. Požadavky ke Státní závěrečné bakalářské zkoušce Studijní obor: Sportovní a volnočasový pedagog Tematické okruhy SZZKb: I. DIDAKTIKA TV    

    
        Více 
    




    
        ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE. Inspekční zpráva
    

    
        
        ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE Oblastní pracoviště Olomouc Inspekční zpráva Střední odborná škola služeb s.r.o. U Hradiska 4, 774 00 Olomouc Identifikátor školy: 600 017 028 Zřizovatel: Mgr. Anna Loubalová, Fügnerova    

    
        Více 
    




    
        Č E S K Á Š K O L N Í I N S P E K C E. Čj.: 093 50/99-5073 Oblastní pracoviště č. 9 Hradec Králové Signatura: bi3cs104 Okresní pracoviště Náchod
    

    
        
        Č E S K Á Š K O L N Í I N S P E K C E Čj.: 093 50/99-5073 Oblastní pracoviště č. 9 Hradec Králové Signatura: bi3cs104 Okresní pracoviště Náchod INSPEKČNÍ ZPRÁVA Škola: Základní škola Náchod, Komenského    

    
        Více 
    




    
        Česká školní inspekce Pražský inspektorát INSPEKČNÍ ZPRÁVA. Č. j. ČŠIA-1529/11-A
    

    
        
        Česká školní inspekce Pražský inspektorát INSPEKČNÍ ZPRÁVA Č. j. ČŠIA-1529/11-A Název právnické osoby vykonávající činnost školy: Střední průmyslová škola elektrotechnická, Praha 10, V Úžlabině 320 Sídlo:    

    
        Více 
    




    
        Česká školní inspekce Zlínský inspektorát INSPEKČNÍ ZPRÁVA. čj. ČŠIZ-104/10-Z. Základní škola Luhačovice, příspěvková organizace
    

    
        
        Česká školní inspekce Zlínský inspektorát Název školy/školského zařízení: INSPEKČNÍ ZPRÁVA čj. ČŠIZ-104/10-Z Základní škola Luhačovice, příspěvková organizace Adresa: Školní 666, 763 26 Luhačovice Identifikátor:    

    
        Více 
    




    
        INTERAKTIVNÍ TABULE A MATEMATICKÝ SOFTWARE GEOGEBRA PŘI VÝUCE MATEMATIKY V ANGLICKÉM JAZYCE
    

    
        
        INTERAKTIVNÍ TABULE A MATEMATICKÝ SOFTWARE GEOGEBRA PŘI VÝUCE MATEMATIKY V ANGLICKÉM JAZYCE Olga Komínková Základní škola Velká Bíteš kominkova.olga@zsbites.cz Abstrakt: Příspěvek se zabývá možnostmi využití    

    
        Více 
    




    
        KAM SMĚŘUJÍ INTEGRAČNÍ SNAHY VE SPOLKOVÉ ZEMI BERLÍN
    

    
        
        Z e z a h r a n i č í KAM SMĚŘUJÍ INTEGRAČNÍ SNAHY VE SPOLKOVÉ ZEMI BERLÍN Eva Mrkosová S vývojem integrativních forem vyučování pro postiženou mládež nabyla speciální pedagogika v posledních letech zvýšené    

    
        Více 
    




    
        Didaktika ekonomiky. Literatura: Obsah kurzu
    

    
        
        Ing. Alena Králová, Ph.D. konzultační hodiny - út.11.45 12.45 č. 137 NB kralova@vse.cz st 15.00 16.00 Didaktika ekonomiky Literatura: Didaktika základů ekonomiky, Králová, 2013 Podniková ekonomika, Synek,    

    
        Více 
    




    
        ELEKTRONICKÉ STUDIJNÍ OPORY PRO VÝUKU ZDRAVOTNÍCH SESTER A PORODNÍCH ASISTENTEK ELECTRONIC STUDY SUPPORT FOR EDUCATION OF NURSES AND MIDWIVES
    

    
        
        ELEKTRONICKÉ STUDIJNÍ OPORY PRO VÝUKU ZDRAVOTNÍCH SESTER A PORODNÍCH ASISTENTEK ELECTRONIC STUDY SUPPORT FOR EDUCATION OF NURSES AND MIDWIVES O. Zahradníček Mikrobiologický ústav LF MU a FN u sv. Anny    

    
        Více 
    




    
        GEOMETRICKÉ KONSTRUKCE V PŘÍPRAVĚ UČITELŮ MATEMATIKY
    

    
        
        GEOMETRICKÉ KONSTRUKCE V PŘÍPRAVĚ UČITELŮ MATEMATIKY HODAŇOVÁ Jitka, CZ Resumé Studenti oboru Učitelství matematiky pro 2. stupeň základní školy budou u žáků základních škol rozvíjet prostorovou představivost    

    
        Více 
    




    
        Petra Pokorná, Petr Ptáček
    

    
        
        Learning Materials less Exposed Subjects for Students of Chemistry Teaching Učební materiály k výuce méně exponovaných témat pro studenty učitelství chemie Petra Pokorná, Petr Ptáček Abstract: Based on    

    
        Více 
    




    
        1. předmět: Speciální pedagogika
    

    
        
        OKRUHY KE STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠCE NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM Studijní program N7504: Učitelství pro střední školy Studijní obor N7504T277: Učitelství pro ZŠ a SŠ Speciální pedagogika 1. předmět: Speciální    

    
        Více 
    




    
        Přehled vysokých škol, kde můžete studovat ekonomické obory:
    

    
        
        Jak se dostat na filozofické, humanitní a sociální fakulty Na filozofických a humanitních fakultách lze studovat mnoho oborů psychologie, filozofie, logika, politologie, sociologie, sociální politika a    

    
        Více 
    




    
        Počítačové kognitivní technologie ve výuce geometrie
    

    
        
        Počítačové kognitivní technologie ve výuce geometrie Jiří Vaníček Univerzita Karlova v Praze - Pedagogická fakulta 2009 Počítačové kognitivní technologie ve výuce geometrie Abstrakt Kniha se zabývá využíváním    

    
        Více 
    




    
        NOVÉ MOŽNOSTI VNÍMÁNÍ PROSTORU OSOBAMI S TĚŽKÝM ZRAKOVÝM POSTIŽENÍM
    

    
        
        NOVÉ MOŽNOSTI VNÍMÁNÍ PROSTORU OSOBAMI S TĚŽKÝM ZRAKOVÝM POSTIŽENÍM Libuše LUDÍKOVÁ*, Dita FINKOVÁ*, Veronika RŮŽIČKOVÁ*, Vít VOŽENÍLEK**, Magdaléna KOZÁKOVÁ**, Zuzana ŠŤÁVOVÁ**, Univerzita Palackého v    

    
        Více 
    




    
        VYUŽITÍ SOFTWARU MATHEMATICA VE VÝUCE PŘEDMĚTU MATEMATIKA V EKONOMII 1
    

    
        
        VYUŽITÍ SOFTWARU MATHEMATICA VE VÝUCE PŘEDMĚTU MATEMATIKA V EKONOMII 1 Orlando Arencibia, Petr Seďa VŠB-TU Ostrava Abstrakt: Příspěvek je věnován diskusi o inovaci předmětu Matematika v ekonomii, který    

    
        Více 
    




    
        ZÁKLADNÍ INFORMACE K ZAJIŠŤOVÁNÍ ASISTENTA PEDAGOGA DO TŘÍDY, V NÍŽ JE VZDĚLÁVÁN ŽÁK NEBO ŽÁCI SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM
    

    
        
        Příloha č. 8 Informace obsažené v tomto dokumentu jsou odpovídající legislativnímu stavu k datu zveřejnění (2010). S ohledem na proběhlé legislativní změny nemusí některé části publikace odpovídat aktuálnímu    

    
        Více 
    




    
        Česká školní inspekce Pražský inspektorát INSPEKČNÍ ZPRÁVA. Č. j. ČŠIA-349/11 - A
    

    
        
        Česká školní inspekce Pražský inspektorát INSPEKČNÍ ZPRÁVA Č. j. ČŠIA-349/11 - A Název kontrolované osoby vykonávající činnost školy: Sídlo: Základní škola Jazyková akademie Montessori, o.p.s. Hrudičkova    

    
        Více 
    




    
        Česká školní inspekce Pražský inspektorát INSPEKČNÍ ZPRÁVA. čj. ČŠI 321/09-01
    

    
        
        Česká školní inspekce Pražský inspektorát INSPEKČNÍ ZPRÁVA čj. ČŠI 321/09-01 Název školy: Konzervatoř Jana Deyla a střední škola pro zrakově postižené, Praha 1, Maltézské nám. 14 Adresa: Maltézské nám.    

    
        Více 
    




    
        Pojmové mapy ve výuce fyziky
    

    
        
        Pojmové mapy ve výuce fyziky Renata Holubová Přírodovědecká fakulta UP Olomouc, e-mail: renata.holubova@upol.cz Úvod Rámcové vzdělávací programy mají pomoci dosáhnout u žáků přírodovědné gramotnosti. Tento    

    
        Více 
    




    
        Charakteristika vzdělávacího programu
    

    
        
        Charakteristika vzdělávacího programu Identifikační údaje oboru název školy adresa školy zřizovatel název ŠVP název oboru kód platnost číslo jednací Jáchymovská 1, 363 11 Ostrov Krajský úřad Karlovarského    

    
        Více 
    




    
        Každý prostředek se dá efektivně využít, je-li správně uchopen a použit David Nocar
    

    
        
        Informační a komunikační technologie ve vzdělávání NOCAR David Abstrakt: Autor se v článku zaměřuje na současné možnosti využití informačních a komunikačních technologií ve vzdělávání. Poukazuje jak na    

    
        Více 
    




    
        Seznamte se: Mezinárodní komise pro studium a zdokonalování vyučování matematice (CIEAEM)
    

    
        
        Scientia in educatione 3(2), 2012 p. 107 112 ISSN 1804-7106 Seznamte se: Mezinárodní komise pro studium a zdokonalování vyučování matematice (CIEAEM) Marie Tichá Abstrakt Článek seznamuje čtenáře s Mezinárodní    

    
        Více 
    




    
        3.3. Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami
    

    
        
        3.3. Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami Za žáky se speciálními vzdělávacími potřebami jsou považováni žáci se zdravotním postižením, žáci se zdravotním znevýhodněním a žáci se sociálním    

    
        Více 
    




    
        1. VYMEZENÍ ODBORNÉ STÁŽE
    

    
        
        1. VYMEZENÍ ODBORNÉ STÁŽE Šablona stáže představuje základní rámec odborné stáže pro typovou pozici a obsahuje požadavky na obsah a průběh stáže, na stážistu i na poskytovatele stáže. Bílá pole označují    

    
        Více 
    




    
        Taktilní znakový jazyk pro hluchoslepé a multimédia Bratislava 2007, příspěvek
    

    
        
        Taktilní znakový jazyk pro hluchoslepé a multimédia Bratislava 2007, příspěvek Mgr. Jiří Langer, Ph.D. Katedra speciální pedagogiky PdF UP v Olomouci, ČR Anotace: Příspěvek je zaměřen na problematiku využití    

    
        Více 
    




    
        SBÍRKA ZÁKONŮ. Profil aktualizovaného znění:
    

    
        
        SBÍRKA ZÁKONŮ ČESKÉ REPUBLIKY Stránka č. 1 z 100 Profil aktualizovaného znění: Titul původního předpisu: Zákon o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) Citace    

    
        Více 
    




    
        Program: B 7507 Specializace v pedagogice
    

    
        
        Informace o studijních oborech garantovaných ÚPSS Pracovníci ústavu zajišťují výuku veškerých teoretických pedagogických disciplín v přípravě učitelů základních a středních škol na Pedagogické fakultě,    

    
        Více 
    




    
        PŘÍSPĚVEK K TÉMATU ADAPTACE ŽÁKŮ Z ODLIŠNÉHO SOCIOKULTURNÍHO PROSTŘEDÍ NA NĚKTERÝCH ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH V PRAZE
    

    
        
        PŘÍSPĚVEK K TÉMATU ADAPTACE ŽÁKŮ Z ODLIŠNÉHO SOCIOKULTURNÍHO PROSTŘEDÍ NA NĚKTERÝCH ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH V PRAZE Libor Berný, Karel Opočenský, Gabriela Šumavská Abstrakt: Příspěvek je zaměřen na žáky ve    

    
        Více 
    




    
        SUPERVIZE JAKO NÁSTROJ DUŠEVNÍ HYGIENY U STUDENTŮ SOCIÁLNÍ PRÁCE NA ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ FAKULTĚ JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH
    

    
        
        SUPERVIZE JAKO NÁSTROJ DUŠEVNÍ HYGIENY U STUDENTŮ SOCIÁLNÍ PRÁCE NA ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ FAKULTĚ JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH DVOŘÁČKOVÁ DAGMAR Zdravotně sociální fakulta, Jihočeská univerzita    

    
        Více 
    




    
        Vážení uchazeči o studium na Pedagogické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci,
    

    
        
        Vážení uchazeči o studium na Pedagogické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci, vítáme Vás na Ústavu pedagogiky a sociálních studií. www.upss.cz Proč si vybrat ke svému studiu Olomouc Pedagogickou fakultu    

    
        Více 
    




    
        7. VYSOKOŠKOLSKÉ VZDĚLANÍ
    

    
        
        7. VYSOKOŠKOLSKÉ VZDĚLANÍ Vzdělání je jednou ze základních pedagogických kategorií. Posuzujeme-li kteroukoliv společnost, klademe si na předním místě otázku, jaké vzdělání poskytuje a komu je poskytuje,    

    
        Více 
    




    
        Česká školní inspekce Pražský inspektorát INSPEKČNÍ ZPRÁVA. Čj. ČŠIA-1002/15-A. Křesťanské gymnázium. Kozinova 1000, 102 00 Praha 10 - Hostivař
    

    
        
        INSPEKČNÍ ZPRÁVA Čj. ČŠIA-1002/15-A Název právnické osoby vykonávající činnost školy Sídlo E-mail právnické osoby IČ 60162961 Identifikátor 600006476 Právní forma Zastoupená Křesťanské gymnázium Kozinova    

    
        Více 
    




    
        VYUŽITÍ MULTIMEDIÍ PŘI VÝUCE KOMUNIKAČNÍCH TECHNIK OSOB S HLUCHOSLEPOTOU
    

    
        
        VYUŽITÍ MULTIMEDIÍ PŘI VÝUCE KOMUNIKAČNÍCH TECHNIK OSOB S HLUCHOSLEPOTOU Langer J. Univerzita Palackého v Olomouci Anotace: Cílem příspěvku je přiblížení možnosti využití multimediálních studijních pomůcek    

    
        Více 
    




    
        50+ NENÍ HANDICAP. Zpátky do práce lze i v mém věku. metodika projektu CZ 2.17/2.1.00/37052
    

    
        
        50+ NENÍ HANDICAP metodika projektu Zpátky do práce lze i v mém věku CZ 2.17/2.1.00/37052 0 Identifikace projektu Název regionálního individuálního projektu Registrační číslo projektu Zpátky do práce lze    

    
        Více 
    




    
        1. Souhrnné informace o projektu
    

    
        
        1. Souhrnné informace o projektu Číslo operačního programu: Název operačního programu: Číslo prioritní osy: Název prioritní osy: Číslo výzvy: Název výzvy: Typ účetní jednotky: Účetní osnova: CZ.2.17 OP    

    
        Více 
    




    
        Studium pedagogiky pro učitele 2013
    

    
        
        Studium pedagogiky pro učitele 2013 Obsah a průběh studia: Obsah vzdělávacího programu Studium pedagogiky vychází z podmínek a požadavků stanovených v 22 odst. 1 písm. a) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických    

    
        Více 
    




    
        Česká školní inspekce Pardubický inspektorát INSPEKČNÍ ZPRÁVA. Čj. ČŠIE-133/14-E
    

    
        
        INSPEKČNÍ ZPRÁVA Čj. ČŠIE-133/14-E Název právnické osoby vykonávající činnost školy a školského zařízení Sídlo E-mail právnické osoby IČO 70 884 064 Základní škola, Heřmanův Městec, okres Chrudim Náměstí    

    
        Více 
    




    
        ZPRÁVA. Soukromá střední odborná podnikatelská škola s. r.o. ČSA 482, 738 01 Frýdek-Místek. Identifikátor školy: 600 016 358
    

    
        
        Česká republika Česká školní inspekce Moravskoslezský inspektorát - oblastní pracoviště ZPRÁVA INSPEKČNÍ Soukromá střední odborná podnikatelská škola s. r.o. ČSA 482, 738 01 Frýdek-Místek Identifikátor    

    
        Více 
    




    
        Česká školní inspekce Pražský inspektorát INSPEKČNÍ ZPRÁVA. Čj. ČŠIA-2049/14-A. Gymnázium, Praha 4, Postupická 3150
    

    
        
        Česká školní inspekce Pražský inspektorát Název právnické osoby vykonávající činnost školy: INSPEKČNÍ ZPRÁVA Čj. ČŠIA-2049/14-A Gymnázium, Praha 4, Postupická 3150 Sídlo Postupická 3150, 141 00 Praha 4    

    
        Více 
    




    
        Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky: ČÁST PRVNÍ Obecná ustanovení. Předmět úpravy
    

    
        
        561/2004 Sb. ZÁKON ze dne 24. září 2004 o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění zákonů č. 383/2005 Sb., č. 112/2006 Sb., č. 158/2006 Sb., č. 161/2006    

    
        Více 
    




    
        75-07 Specializace v pedagogice. Hudební teorie a pedagogika
    

    
        
        Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci Žižkovo nám. 5, 771 40 Olomouc Doktorský studijní program: 75-07 Specializace v pedagogice oboru Hudební teorie a pedagogika Program se řídí Zákonem    

    
        Více 
    




    
        561/2004 Sb. ZÁKON ČÁST PRVNÍ
    

    
        
        Exportováno z právního informačního systému CODEXIS 561/2004 Sb. Zákon o předškolním, základním, středním, vyšším odbor... - znění dle 82/15 Sb. 561/2004 Sb. ZÁKON ze dne 24. září 2004 o předškolním, základním,    

    
        Více 
    




    
        1 Profil absolventa. 1.1 Identifikační údaje. 1.2 Uplatnění absolventa v praxi. 1.3 Očekávané výsledky ve vzdělávání
    

    
        
        1 Profil absolventa 1.1 Identifikační údaje Název ŠVP: Kód a název oboru vzdělání: Délka a forma vzdělávání: Stupeň poskytovaného vzdělání: Platnost ŠVP: 1.2 Uplatnění absolventa v praxi Pedagogika pro    

    
        Více 
    




    
        Prezentace studentů (k jednomu tématu se mohou přihlásit maximálně 2 studenti)
    

    
        
        CZ54 Inženýrská pedagogika letní semestr 2014/15 navazující magisterský studijní program skupiny: P-C1K1KON, P-C1K2DST, P-C1E1, P-C1V1, P-H2IGE1, P-H2KNE1 Prezentace studentů (k jednomu tématu se mohou    

    
        Více 
    




    
        Zpráva o hodnocení Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice
    

    
        
        Zpráva o hodnocení Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice AK vlády ČR rozhodla na svém zasedání ve dnech 15. a 16. 6. 2004, že bude v souladu s par. 84 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 S.,    

    
        Více 
    




    
        VZDĚLÁVÁNÍ PRO UDRŽITELNÝ ROZVOJ V KONTEXTU SE SOUČASNÝMI PROBLÉMY PREPRIMÁRNÍHO A PRIMÁRNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ
    

    
        
        VZDĚLÁVÁNÍ PRO UDRŽITELNÝ ROZVOJ V KONTEXTU SE SOUČASNÝMI PROBLÉMY PREPRIMÁRNÍHO A PRIMÁRNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ HRDLIČKOVÁ Vlasta, ČR Resumé Příspěvek se zabývá problematikou naplňování základních požadavků ve    

    
        Více 
    




    
        Česká školní inspekce Olomoucký inspektorát INSPEKČNÍ ZPRÁVA. Čj. ČŠIM-403/13-M
    

    
        
        Česká školní inspekce Olomoucký inspektorát INSPEKČNÍ ZPRÁVA Čj. ČŠIM-403/13-M Název právnické osoby vykonávající činnost školy: Základní škola Dolní Újezd, okres Přerov, příspěvková organizace Sídlo:    

    
        Více 
    




    
        INFORMACE PRO ŘÍDÍCÍ PRACOVNÍKY VE ŠKOLSTVÍ
    

    
        
        INFORMACE PRO ŘÍDÍCÍ PRACOVNÍKY VE ŠKOLSTVÍ Č. 1 /2009 Výběrová rešerše z Pedagogické bibliografické databáze Plné texty článků lze objednat v elektronické podobě prostřednictvím elektronické pedagogické    

    
        Více 
    




    
        Metodika práce se žákem s mentálním postižením. Milan Valenta, Petr Petráš a kolektiv
    

    
        
        Metodika práce se žákem s mentálním postižením Milan Valenta, Petr Petráš a kolektiv  Univerzita Palackého v Olomouci Pedagogická fakulta Metodika práce se žákem s mentálním postižením Milan Valenta, Petr    

    
        Více 
    




    
        DISTANČNÍ KURZ ZÁKLADY FYZIKY V KOMBINOVANÉ FORMĚ STUDIA
    

    
        
        DISTANČNÍ KURZ ZÁKLADY FYZIKY V KOMBINOVANÉ FORMĚ STUDIA KOPEČNÝ JAN, KOPEČNÁ MILADA, TOMEČKOVÁ HANA, TROJKOVÁ JANA Vysoká škola báňská -Technická univerzita Ostrava, 7.listopadu, 708 Ostrava-Poruba jan.kopecny@vsb.cz,    

    
        Více 
    




    
        Slezská univerzita v Opavě Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné
    

    
        
        Slezská univerzita v Opavě Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné Univerzitní nám. 1934/3, Karviná, 73340 Tel.: 596 398 111,, fax: 596 312 069 E-mail: dekanat@opf.slu.cz, WWW Stránka: www.opf.slu.cz    

    
        Více 
    




    
        NEJMODERNĚJŠÍ TECHNOLOGIE V E-LEARNINGOVÝCH KURZECH THE NEWEST TECHNOLOGIES IN E-LEARNING COURSES
    

    
        
        NEJMODERNĚJŠÍ TECHNOLOGIE V E-LEARNINGOVÝCH KURZECH THE NEWEST TECHNOLOGIES IN E-LEARNING COURSES B. Řeháková, J. Veselý Univerzita Palackého Olomouc Abstrakt Otázky spojené s efektivním využitím moderních    

    
        Více 
    




    
        Česká školní inspekce Středočeský inspektorát INSPEKČNÍ ZPRÁVA. čj. ČŠIS-948/10-S
    

    
        
        Česká školní inspekce Středočeský inspektorát Název školy: INSPEKČNÍ ZPRÁVA čj. ČŠIS-948/10-S Waldorfská škola Příbram Základní škola, Gymnázium a Střední odborné učiliště Příbram, Hornická 327 Adresa:    

    
        Více 
    




    
        Způsob vnímání vybraných pojmů školního a sociálního prostředí studenty Univerzity v Rzeszowe v roce 2010 a 2011
    

    
        
        Marie CHRÁSKOVÁ Pedagogická Fakulta Univerzity Palackého v Olomouci, Česká Republika Způsob vnímání vybraných pojmů školního a sociálního prostředí studenty Univerzity v Rzeszowe v roce 2010 a 2011 Úvod    

    
        Více 
    




    
        Česká školní inspekce Moravskoslezský inspektorát INSPEKČNÍ ZPRÁVA. Č. j. ČŠIT-237/12-T. Energetiků 144, 735 14 Orlová-Lutyně
    

    
        
        Česká školní inspekce Moravskoslezský inspektorát INSPEKČNÍ ZPRÁVA Č. j. ČŠIT-237/12-T Název právnické osoby vykonávající činnost školy/školského zařízení: Sídlo: Střední odborná škola NET OFFICE Orlová,    

    
        Více 
    




    
        ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE. Inspekční zpráva
    

    
        
        ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE Oblastní pracoviště OSTRAVA Inspekční zpráva Zvláštní škola Příbor, okres Nový Jičín Lomená 1530, 742 58 Příbor Identifikátor školy: 600 026 418 Zřizovatel: Školský úřad Nový Jičín,    

    
        Více 
    




    
        INFORMACE PRO ZÁJEMCE O STUDIUM 2014 / 2015
    

    
        
        INFORMACE PRO ZÁJEMCE O STUDIUM 2014 / 2015 TEL.: +420 485 106 143 info@oalib.cz WWW.OALIB.CZ DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 18. 1. 2014 OD 9.00 DO 14.00 HODIN INFORMACE O STUDIU PRO ŠKOLNÍ ROK 2014/2015 Otevírané    

    
        Více 
    




    
        Prohlubování psychologických kompetencí pedagogických pracovníků II.
    

    
        
        Tato příloha řeší rozpracování následujících vzdělávacích programů: 1. Prohlubování psychologických kompetencí pedagogických pracovníků II. 2. Efektivní učení žáka se speciálními vzdělávacími potřebami    

    
        Více 
    




    
        Fakulta pedagogická. a) Bakalářské studijní programy vedoucí ke studiu učitelství nebo k odbornému výstupu:
    

    
        
        Fakulta pedagogická Sedláčkova 38, Plzeň, 30614 Tel.: 377 636 010-15,, fax: 377 636 022 E-mail: uchazec-fpe@fpe.zcu.cz, WWW Stránka: www.fpe.zcu.cz Obecné informace o fakultě Fakulta pedagogická ZČU zajišťuje    

    
        Více 
    




    
        Psychologické dny: Já & my a oni Psychodiagnostika
    

    
        
        Převod a možnosti využití britské diagnostické metody Nottingham adjustment scale v psychologické praxi pro klienty se zrakovým postižením v České republice Tereza Kimplová Katedra pedagogické a školní    

    
        Více 
    




    
        UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI PEDAGOGICKÁ FAKULTA
    

    
        
        UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI PEDAGOGICKÁ FAKULTA Bakalářská práce 2012 Silvie Šmídová UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI PEDAGOGICKÁ FAKULTA Ústav speciálně pedagogických studií BAKALÁŘSKÁ PRÁCE Silvie    

    
        Více 
    




    
        Využití pohybových aktivit ve vodě ve Zdravotní tělesné výchově na základních školách
    

    
        
        Zpracovala: Pokorná Jitka Katedra plaveckých sportů UK FTVS Využití pohybových aktivit ve vodě ve Zdravotní tělesné výchově na základních školách Jitka Pokorná, Gabriela Břečková Uveřejněno: POKORNÁ, J.,    

    
        Více 
    




    
        Česká školní inspekce Jihočeský inspektorát INSPEKČNÍ ZPRÁVA. čj. ČŠIC-204/10 C
    

    
        
        Česká školní inspekce Jihočeský inspektorát Název školy: INSPEKČNÍ ZPRÁVA čj. ČŠIC-204/10 C Střední škola řemesel a služeb, Strakonice, Zvolenská 934 Adresa: Zvolenská 934, 386 01 Strakonice Identifikátor:    

    
        Více 
    




    
        Č E S K Á Š K O L N Í I N S P E K C E INSPEKČNÍ ZPRÁVA. Mgr. Jan Katolický, RNDr. Libor Kubica ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ
    

    
        
        Č E S K Á Š K O L N Í I N S P E K C E Čj.: 145 01/99-011124 Signatura: vn5cs101 Oblastní pracoviště č. 14 - Ostrava Okresní pracoviště Opava INSPEKČNÍ ZPRÁVA Škola/školské zařízení: Základní škola Raduň,    

    
        Více 
    




    
        Institut celoživotního vzdělávání Mendelovy univerzity v Brně
    

    
        
        INFORMACE O STUDIU Institut celoživotního vzdělávání Mendelovy univerzity v Brně Institut celoživotního vzdělávání (ICV) vznikl v roce 2003, kdy se zaměřoval zejména na projekt Univerzity třetího věku,    

    
        Více 
    




    
        HODNOCENÍ KVALITY A EFEKTIVITY E-LEARNINGOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ THE QUALITY AND EFFICIENCY EVALUATION OF E-LEARNING EDUCATION. Tomáš Maier, Ludmila Gallová
    

    
        
        HODNOCENÍ KVALITY A EFEKTIVITY E-LEARNINGOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ THE QUALITY AND EFFICIENCY EVALUATION OF E-LEARNING EDUCATION Tomáš Maier, Ludmila Gallová Anotace: Příspěvek se zabývá hodnocením kvality a efektivity    

    
        Více 
    




    
        Ukázka knihy z internetového knihkupectví www.kosmas.cz
    

    
        
        Ukázka knihy z internetového knihkupectví www.kosmas.cz U k á z k a k n i h y z i n t e r n e t o v é h o k n i h k u p e c t v í w w w. k o s m a s. c z, U I D : K O S 1 8 1 0 4 5 (elektronická (tištěná    

    
        Více 
    




    
        ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE. Oblastní pracoviště č. 8 Liberec. okresní pracoviště Semily. Inspekční zpráva. Základní škola Bozkov
    

    
        
        ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE Oblastní pracoviště č. 8 Liberec okresní pracoviště Semily Inspekční zpráva Základní škola Bozkov Identifikátor ředitelství: 600 098 974 Zřizovatel: Obec Bozkov Školský úřad: Semily    

    
        Více 
    




    
        CHARAKTERISTIKA ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU Poslání školy. Profil absolventa. Cíle základního vzdělávání CHARAKTERISTIKA ŠVP
    

    
        
        CHARAKTERISTIKA ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU Poslání školy Posláním školy je vytvoření smysluplné a přirozené školy otevřené pro všechny děti, snahou je připravit takové podnětné prostředí, aby každý    

    
        Více 
    




    
        ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE. Inspekční zpráva
    

    
        
        ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE Oblastní pracoviště Liberec Inspekční zpráva Integrovaná střední škola Vysoké nad Jizerou Dr. Farského 300 Identifikátor školy: 600 170 900 Zřizovatel: Ministerstvo zemědělství ČR,    

    
        Více 
    




    
        PŘÍPRAVA DISTANČNÍ FORMY MAGISTERSKÉHO NAVAZUJÍCÍHO STUDIJNÍHO PROGRAMU FPH VŠE V PRAZE
    

    
        
        PŘÍPRAVA DISTANČNÍ FORMY MAGISTERSKÉHO NAVAZUJÍCÍHO STUDIJNÍHO PROGRAMU FPH VŠE V PRAZE KUBÁLEK TOMÁŠ Vysoká škola ekonomická v Praze, nám. W. Churchilla 4, 130 47 Praha 3 kubalek@vse.cz Abstrakt: Fakulta    

    
        Více 
    




    
        Česká školní inspekce Pardubický inspektorát INSPEKČNÍ ZPRÁVA. Čj. ČŠIE-744/13-E. Lipoltická 245, 533 61 Choltice
    

    
        
        Česká školní inspekce Pardubický inspektorát INSPEKČNÍ ZPRÁVA Čj. ČŠIE-744/13-E Název právnické osoby vykonávající činnost školy a školského zařízení: Sídlo: IČO: 60 157 046 Identifikátor: 600 096 246    

    
        Více 
    




    
        ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE. Oblastní pracoviště č. 1 Praha. obvodní pracoviště Praha 4. Inspekční zpráva
    

    
        
        ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE Oblastní pracoviště č. 1 Praha obvodní pracoviště Praha 4 Inspekční zpráva MICHAEL Soukromá střední škola reklamní tvorby, s r. o. Machkova 1646, 149 00 Praha 4 - Jižní Město Identifikátor    

    
        Více 
    




    
        Česká školní inspekce Pražský inspektorát INSPEKČNÍ ZPRÁVA. čj. ČŠI 60/08-01. Předmět inspekční činnosti
    

    
        
        Česká školní inspekce Pražský inspektorát INSPEKČNÍ ZPRÁVA čj. ČŠI 60/08-01 Název školy: Česko-italské jazykové gymnázium, s.r.o. Adresa: Sadská 530, 198 00 Praha 9 Identifikátor: 600 006 361 IČ: 64 578    

    
        Více 
    




    
        Hodnocení základního kursu Finanční účetnictví podle ECTS studenty
    

    
        
        Hodnocení základního kursu Finanční účetnictví podle ECTS studenty Jaroslava Janhubová 1. Výuka základního kursu účetnictví Na začátku akademického roku 2006/7 začala katedra finančního účetnictví a auditingu    

    
        Více 
    




    
        Učební osnovy předmětu PRÁVO
    

    
        
        Školní vzdělávací program Obor: Obchodní akademie Gymnázium a obchodní akademie Ruská 355, 354 62 Mariánské Lázně Učební osnovy předmětu PRÁVO Obor vzdělání: 63-41 - M/02 Obchodní akademie Forma studia:    

    
        Více 
    




    
        Trendy ve vzdělávání 2010 Sekce 1 Podpora výuky
    

    
        
        DÍLČÍ POSOUZENÍ STAVU REALIZACE VÝUKY VZDĚLÁVACÍ OBLASTI INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE NA ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH NA ZÁKLADĚ ANALÝZY ŠKOLNÍCH VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ VYBRANÝCH ŠKOL HAVELKA Martin, ČR Resumé    

    
        Více 
    




    
        ROZVOJ PŘÍRODOVĚDNÉ GRAMOTNOSTI ŽÁKŮ POMOCÍ INTERAKTIVNÍ TABULE
    

    
        
        ROZVOJ PŘÍRODOVĚDNÉ GRAMOTNOSTI ŽÁKŮ POMOCÍ INTERAKTIVNÍ TABULE Eva HEJNOVÁ, Růţena KOLÁŘOVÁ Abstrakt V příspěvku je prezentováno další z řady CD (Vlastnosti látek a těles) určených pro učitele základních    

    
        Více 
    




    
        Doc. PhDr. Josef Konečný, CSc.
    

    
        
        Doc. PhDr. Josef Konečný, CSc. Funkce: vedoucí Katedry psychologie a patopsychologie PdF UP v Olomouci Odborné zaměření: psychologické poradenství psychologie vysoké školy psychologická diagnostika patopsychologie    

    
        Více 
    




    
        INSPEKČNÍ ZPRÁVA. Střední pedagogická škola s. r. o. Weilova 4, 102 00 Praha 10. Identifikátor školy: 650 023 170
    

    
        
        Česká školní inspekce Pražský inspektorát INSPEKČNÍ ZPRÁVA Střední pedagogická škola s. r. o. Weilova 4, 102 00 Praha 10 Identifikátor školy: 650 023 170 Termín konání inspekce: 4. 6. dubna 2006 Čj.: ČŠI    

    
        Více 
    




    
        ŘEDITEL ZÁKLADNÍ ŠKOLY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI (SVP)
    

    
        
        ŘEDITEL ZÁKLADNÍ ŠKOLY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI (SVP) Novela školského zákona, především 16, přichází s novým pojetím podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.    

    
        Více 
    




    
        Využití aktivizačních metod ve výuce na střední škole s důrazem na společenské vědy. Blok: Ucelený přehled aktivizačních metod
    

    
        
        Využití aktivizačních metod ve výuce na střední škole s důrazem na společenské vědy Blok: Ucelený přehled aktivizačních metod 1 Doc. Ing. Lubor Lacina, Ph.D. Mendelova universita v Brně Provozně ekonomická    

    
        Více 
    




    
        ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE. Inspekční zpráva
    

    
        
        ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE Oblastní pracoviště Praha Inspekční zpráva Základní škola, Praha 8, Burešova 14 Adresa: Burešova 14/1130, 182 00 Praha 8 - Kobylisy Identifikátor školy: 600 039 749 Zřizovatel: Městská    

    
        Více 
    




    
        Žák se zdravotním handicapem ve školním kolektivu a zajišťování pomoci prostřednictvím asistenta pedagoga. Martina HROMADOVÁ
    

    
        
        Žák se zdravotním handicapem ve školním kolektivu a zajišťování pomoci prostřednictvím asistenta pedagoga Martina HROMADOVÁ Bakalářská práce 2011 2 3 4 5 ABSTRAKT Abstrakt česky Práce se zabývá funkcí    

    
        Více 
    




    
        ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE. Inspekční zpráva
    

    
        
        ČESKÁ ŠKOLNÍ INSPEKCE Oblastní pracoviště Hradec Králové Inspekční zpráva Střední průmyslová škola, Hradec Králové Hradecká 647, 500 02 Hradec Králové Identifikátor školy: 600 011 704 Zřizovatel: MŠMT    

    
        Více 
    




    
        OSNOVA PRO PŘEDMĚT SPECIÁLNĚ DIDAKTICKÉ PRAKTIKUM
    

    
        
        CZ.1.07/2.2.00/07.0002 Modernizace oboru technická a informační výchova OSNOVA PRO PŘEDMĚT SPECIÁLNĚ DIDAKTICKÉ PRAKTIKUM 2009 Čestmír Serafín, Martin Havelka Název studijního předmětu: Speciálně didaktické    

    
        Více 
    




    
        Č E S K Á Š K O L N Í I N S P E K C E INSPEKČNÍ ZPRÁVA
    

    
        
        Č E S K Á Š K O L N Í I N S P E K C E Čj.: 084 342/99-1165 Signatura: vh5ns102 Oblastní pracoviště č. 8 Liberec Okresní pracoviště Semily INSPEKČNÍ ZPRÁVA Škola: Speciální mateřská škola při Dětském centru    

    
        Více 
    




    
        1. část charakteristika oboru
    

    
        
        1. část charakteristika oboru IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE... 2 PROFIL ABSOLVENTA... 3 Zaměření Mechatronika:... 3 Zaměření Automatizace a zabezpečení budov:... 3 UPLATNĚNÍ ABSOLVENTA - PŘÍKLADY PRACOVNÍCH POZIC...    

    
        Více 
    




    
        30.1.2012. Autoškoly a zaměstnavatelé jaký má být řidič profesionál?/ Kulatý stůl. Rozvoj aplikačního potenciálu CZ.1.07/2.4.00/17.0117.
    

    
        
        Rozvoj aplikačního potenciálu CZ.1.07/2.4.00/17.0117 Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. Autoškoly a zaměstnavatelé jaký má být řidič profesionál?    

    
        Více 
    




    
        Univerzita Karlova v Praze. Pedagogická fakulta DIPLOMOVÁ PRÁCE. Úloha asistenta pedagoga při podpoře žáků s překážkami v učení
    

    
        
        Univerzita Karlova v Praze Pedagogická fakulta Katedra primární pedagogiky DIPLOMOVÁ PRÁCE Úloha asistenta pedagoga při podpoře žáků s překážkami v učení The role of a teaching assistant in the matter    

    
        Více 
    




    
        ČESKÁ REPUBLIKA Česká školní inspekce. Ústecký inspektorát - oblastní pracoviště INSPEKČNÍ ZPRÁVA. Základní škola, Proboštov, Kpt.
    

    
        
        ČESKÁ REPUBLIKA Česká školní inspekce Ústecký inspektorát - oblastní pracoviště INSPEKČNÍ ZPRÁVA Základní škola, Proboštov, Kpt. Jaroše 130 Kpt. Jaroše 130, 417 12 Proboštov Identifikátor školy: 600084779    

    
        Více 
    




    
        Doporučená forma podkladů pro posuzování žádostí o akreditaci vzdělávacích programů VOV, změnu akreditace nebo prodloužení platnosti akreditace
    

    
        
        Doporučená forma podkladů pro posuzování žádostí o akreditaci vzdělávacích programů VOV, změnu akreditace nebo prodloužení platnosti akreditace V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon) a vyhlášky    

    
        Více 
    



                            

                            


                        
                    
                
                
            
            
        
    




    
        
            
            
                2024 © DocPlayer.cz Ochrana osobních údajů | Podmínky obsluhování | Kontaktní formulář
                            

            

            
            
                            

            
            

        

    









    


    




    To make this website work, we log user data and share it with processors. To use this website, you must agree to our Privacy Policy, including cookie policy.
        I agree.    




